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Kære kollega, 
 
Jeg skrev i november om, at vi havde problemer med at få Sentinel 3.0 på plads. Det ser nu ud til at 
lykkes, og vi er begyndt at opdatere de enkelte klinikker til version 3.0. Som nævnt sidste gang giver 
version 3.0 mulighed for, at man kan rette i en tidligere udfyldt pop-up, og at man kan hente data op 
fra databasen og således præsentere mange af felterne som udfyldte på forhånd – fx diabetesdebutår – 
så man ikke hver gang skal tilbage for at finde ud af, hvornår det nu var, patienten fik sin diabetes. 
Det vil give mulighed for, at vi inden for de første par måneder i det nye år vil kunne tilbyde KOL-
projektet til de klinikker, der skulle være interesseret i det. Der vil senere blive udsendt en revideret 
minimanual med vejledning til, hvordan man skal betjene nye faciliteter i datafangst. 
 
Opdateringen ser ud til at kunne ske på flere måder:  

1. Vi vil tilbyde en cd-rom, som man blot skal sætte ind i sin server, så finder den selv ud af re-
sten. Der vil blive stillet et par spørgsmål undervejs, som man skal svare ja til, og så er serve-
ren opdateret. Den samme cd kan sættes ind i de øvrige maskiner på klinikken, og de vil lige-
ledes blive opdateret automatisk. 

2. Hvis man er lidt usikker på, hvordan man gør ovenstående, man kan kontakte sin datakonsu-
lent, og så vil han/hun være behjælpelig. 

3. Endelig kan man også kontakte sit systemhus for at få hjælp til opdateringen, men det vil 
formentlig så blive mod betaling. 

Selve opdateringen tager ca. 20 minutter pr. pc, så det skal være en dag, hvor man har lidt god tid. 
Årsagen hertil er, at der er en ny programfil.net, der skal indlæses og opdateres. 
 
I samarbejde med Audit Projekt Odense (APO) kan vi nu tilbyde en luftvejs-APO-registrering. Det 
vil foregå elektronisk via datafangst. Med Nyhedsbrevet her følger et tilmeldingsskema og en indby-
delse, hvor I kan læse nærmere om, hvordan projektet vil blive afviklet. Jeres indsats består i gennem 
4 uger at diagnosekode alle jeres øvre luftvejsinfektioner, så vil pop-uppen udløses automatisk. I vil 
kort efter få jeres egne data at se, og der vil blive indkaldt til et møde med undervisning i behandling 
af luftvejsinfektioner. I januar 2010 vil vi atter afvikle projektet med 4 ugers registrering.  
 
Vi er opmærksomme på, at det ikke er alle læger i alle klinikker, der ser dette Nyhedsbrev, hvorfor vi 
gerne vil bede jer om at distribuere dette samt tilmeldingsblanket ud til alle læger i praksis, så de har 
mulighed for at melde sig til. 
 
Endelig vil jeg meget gerne på DAK-E IT’s vegne ønske alle en glædelig jul og et godt nytår med tak 
for godt samarbejde i det forløbne år. 
 
 
Skulle du have spørgsmål, er du velkommen til at kontakte sekretaeren@dak-e.dk eller underteg-
nede. 
 
De bedste hilsner fra  
 
DAK-E IT-gruppen 
Henrik Schroll    hschroll@dak-e.dk            
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